UBND XÃ HƯNG NGUYÊN
BCĐ VẬN ĐỘNG

HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN

Số:      /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Nguyên, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên

Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện năm 2025

Căn cứ Quyết định số 160/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND xã Hưng
Nguyên về việc thành lập Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã Hưng
Nguyên. Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã thống nhất phân công
nhiệm vụ đối với các thành viên trong BCĐ như sau:

1. Ông Nguyễn Văn Đàn - PCT UBND xã - Trưởng BCĐ:
Điều hành chung, chỉ đạo mọi hoạt động của Ban chỉ đạo.
2. Ông Phan Anh Tuấn - Chủ tịch UBMTTQ xã - Phó ban:
Tuyên truyền, vận động cán bộ công chức, viên chức, người lao động và

toàn thể nhân dân tham gia hiến máu tình nguyện. Phụ trách các đơn vị: Khối cơ
quan Đảng ủy và Trung tâm chính trị xã, UBMTTQVN xã.

3. Ông Trường Văn Tám - Phó Trưởng phòng VH-XH - Phó ban trực:
Theo dõi đánh giá công tác thi đua khen thưởng cơ quan, đơn vị, xóm tham

gia hiến máu tình nguyện. Phụ trách xóm Tân Thành, Tân Tiến, Đồng Phú, Trung
Thịnh, Xuân Am, Xuân Tân (xã Thịnh Mỹ cũ)

4. Ông Lê Xuân Phúc - Trưởng Công An xã - Thành viên:
Điều động lực lượng an ninh (10 đ/c) đảm bảo trật tự, an toàn giao thông tại

khu vực tổ chức hiến máu. Đồng thời vận động lực lượng cán bộ, chiến sỹ, Tổ an ninh
trật tự tham gia đăng ký hiến máu đạt chỉ tiêu giao. Phụ trách: Công an xã, Văn phòng
đăng ký đất đai, Thuế cơ sở 2 - tỉnh Nghệ An, Công ty cấp nước Hưng Nguyên.

5. Ông Cao Đức Thành - CHT BCH Quân sự xã - Thành viên
Phối hợp với Lực lượng an ninh đảm bảo trật tự tại nơi tổ chức hiến máu (bố

trí 06 đ/c). Vận động lực lượng cán bộ, chiến sỹ, thôn đội trưởng tham gia đăng ký
hiến máu đạt chỉ tiêu giao. Phụ trách: Ban CH Quân sự, xóm Phúc Hòa, Khoa Đà,
Nam Kẻ Gai, Bắc Kẻ Gai, Hưng Thịnh (xã Hưng Tây cũ).

6. Ông Nguyễn Ngọc Nhâm - PCT MTTQ-Bí thư ĐTN - Thành viên
Điều động lực lượng tình nguyện viên (15 người) hướng dẫn người hiến

máu; Tuyên truyền vận động lực lượng Đoàn viên, thanh niên trong toàn xã tham

2

gia hiến máu. Phụ trách: Đoàn thanh niên; Xóm Ngọc Điền, xóm Thái Linh, xóm
Chi Nê, xóm Đồng Trưa, xóm Kỳ Đoài (TT Hưng Nguyên cũ).

7. Bà Hoàng Thị Thúy Hằng - PCT MTTQ-CT Hội LHPN - Thành viên:
Tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên Hội phụ nữ trong toàn xã hưởng

ứng tham gia hiến máu. Phụ trách: Hội LHPN, xóm Vạc, xóm Tân Hưng, xóm
Đông Tiến, xóm Tân Hợp, xóm Đồng Ang (TT Hưng Nguyên cũ).

8. Ông Phan Xuân Hiệp - PCT MTTQ-CT Hội ND - Thành viên:
         Tuyên truyền vận động lực lượng cán bộ, hội viên hội nông dân hưởng ứng
tham gia hiến máu. Phụ trách: Hội Nông dân, Xóm Hưng Đạo 1, Hưng Đạo 2,
Hưng Đạo 3, Hưng Đạo 4 (xã Hưng Đạo cũ).

9. Ông Sư Hữu Dũng - PCT MTTQ-CT Hội CCB - Thành viên:
         Tuyên truyền, vận động cán bộ công chức, viên chức, người lao động và toàn
thể nhân dân hưởng ứng tham gia hiến máu tình nguyện. Phụ trách xóm Mỹ Giang,
Mỹ Thanh, Mỹ Thịnh, Mỹ Thượng (xã Thịnh Mỹ cũ)

10. Bà Võ Thị Lan Hương - Phó chánh VP HĐND-UBND - Thành viên
Phối hợp tham mưu tổ chức các cuộc hội nghị, ban hành các văn bản liên

quan đến công tác tuyên truyền vận động hiến máu. Phụ trách cơ quan HĐND-
UBND xã, Xóm Hưng Đạo 5, Hưng Đạo 6, Hưng Đạo 7, Hưng Đạo 8 (xã Hưng
Đạo cũ)

11. Bà Phan Thị Thúy An - Phó Trưởng phòng Kinh tế - Thành viên
Căn cứ phân cấp quản lý ngân sách, Luật ngân sách Nhà nước và quy định

pháp luật khác có liên quan tham mưu UBND xã bố trí kinh phí tổ chức hiến máu
tình nguyện năm 2025 theo đúng quy định. Phụ trách đơn vị Ngân hàng chính sách
XH, Ngân hàng NN&PTNT chi nhánh Hưng Nguyên, Quỹ tình thương.

12. Bà Nguyễn Thị Lài - Chuyên viên phòng VH - XH - Thành viên:
Tham mưu cho Thường trực Đảng ủy, UBND, BCĐ vận động hiến máu tình

nguyện xã ban hành các văn bản, chỉ thị liên quan đến công tác vận động hiến máu,
phụ trách công tác tổ chức, tổng hợp báo cáo kết quả các hoạt động hiến máu tình
nguyện. Phụ trách các xóm: Phúc Điền, Thượng Khê, Đại Huệ, Hạ Khê, Phúc Long
(xã Hưng Tây cũ)

13. Bà Đinh Nữ Kim Hoàn - Chuyên viên phòng VH - XH - Thành viên:
Tuyên truyền vận động lực lượng cán bộ công chức, viện chức ngành Giáo

dục trong toàn xã tích cực hưởng ứng, tham gia hiến máu. Phụ trách Trung tâm GD
Nghề nghiệp - GD thường xuyên và các đơn vị trường học.

14. Bà Lê Thị Yến - Chuyên viên phòng VH - XH - Thành viên:
Tuyên truyền vận động cán bộ ngành Y tế tham gia hiến máu. Phụ trách

Trung tâm y tế Hưng Nguyên và các Trạm y tế trên địa bàn xã.

3

15. Ông Võ Văn Phượng - Phó Giám đốc TT VHTT&TT xã - Thành
viên:

Thực hiện công tác tuyên truyền, bố trí sắp xếp cơ sở vật chất tại địa điểm
lấy máu; vận động cán bộ, công chức viên chức và người lao động trung tâm Văn
hóa Thể thao và Truyền thông tham gia hiến máu. Phụ trách Bưu điện, Trung tâm
viễn thông và Ban quản lý Đền ông Hoàng Mười.

Trên đây là nội dung phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo
vận động hiến máu tình nguyện năm 2025. Đề nghị các thành viên căn cứ
nhiệm vụ được Trưởng ban chỉ đạo phân công, tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ
được giao, trong quá trình thực hiện có điều gì vướng mắc phản ánh về Thường
trực Ban chỉ đạo để xem xét, điều chỉnh./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Thành viên BCĐ;
- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND
Nguyễn Văn Đàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T13:53:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Đàn<dannv@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:01:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:01:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:01:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:01:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HƯNG NGUYÊN<hungthinh@hungnguyen.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!